Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO
E-mail:  https://httryllamarante.ma.qov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2021

0 Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços n°
026/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório
é empresa: G. REIS, inscrita no CNPJ n° 10.673.146/0001-51, localizada na Rua
Sergipe, N° 1020, Mercadinho, Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com
proposta apresentada no valor total de R$ 301.705,81 (trezentos e um mil setecentos
e cinco reais e oitenta e um centavos). Considerando que o critério de julgamento foi
por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 02 de Agosto
de 2021.

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

'771-10A--

PRCFEITURA DE

AMARANTE
UM NOVO TEMPO

Pagina 1 de 1

LICITANTE: G. REIS

CNPJ: 10.673.146/0001-51

ENDEREÇO. Rua Sergipe n° 1020, bairrio Mercadinho imperatriz-MA.

SEGUNDA FEIRA 02 DE AGOSTO DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS 08 PAGINAS

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 018/2021
0 Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do
Maranhao,  no uso de suas atribuições legais. com  base nas
informações constantes no termo de adjudicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços
n° 018/2021 e de acordo  coin  o que dispõe o artigo 43. inciso VI
da Lei Federal o" 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o
objeto do presente processo licitatorio As empresas:
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA. inscrita no CNPJ n°
07.424.217.0001-78, localizada na Rua 1, Casa 48, Bairro Alice
Vieira —  Joao  Lisboa — MA, vencedora,  corn  proposta apresentada
no valor total de R$ 593.330,10 (quinhentos e noventa e três mil
trezentos c trinta reais e dez centavos) e S. W. M.
CONSTRUOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ  if  13.136.076/0001-90, localizada na Estrada Vicinal de
Acesso, s/n. Lote 08, Quadra 05. Lote Residencial Jardim Boa
Vista, Jardim Sumaré — Imperatriz — MA, vencedora, com
proposta apresentada no valor total de R$ 317.556,00 (trezentos e
dezessete mil quinhentos e cinquenta e seis reais).
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Prego
-ior item. Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao,  Estado 0

0

o Maranhão, em 02 de Agosto de 2021. Vanderly Gomes
iranda Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
20210802-PE-026/2021; Objeto: Registro de Preços para
eventual prestação de serviços de manutenção de motor
bombas e painéis e aquisição de motor bombas. painéis e
peças de interesse da Prefeitura Municipal de Amarante do
Maranhão; VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 301.705,81
(trezentos e um mil setecentos e cinco reais e oitenta e
um centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante
do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de
Administração e a empresa G. REIS, Pregão Eletrônico n°
026/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n°
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n°
018/2021, no Decreto Municipal n° 019/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n°
8.666/1993, a Lei Complementar n° 123/2006 regulamentada
pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e demais normas
pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A
presente Ata de Registro de Pregos terá validade de 12

(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura;
DATA DA ASSINATURA: 02 de Agosto de 2021. FORO: Fica
eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA.
SIGNATÁRIOS: Sr. Jose Ronaldo Morais Franco — Secretário
Municipal de Administração, pelo Contratante a Sr. Gelgo
Reis. Pelo detentor dos Preços Registrados.

EMAIL: arbombas.contaloehotmail.corn

ITEM Descr3y6o Unld.  QUART  V.  UNIT
V.

TOTAL

1
CONSERTO BOMBA
SUB.DE 1,5 A 2,5HP serviço 3 R$ 859,00 R$

2.577.00

2
CONSERTO BOMBA
SUB.DE 3,0 A 5,0HP serviço 3 R$ 1.111,00 R$

3.333.00

3
CONSERTO BOMBA
SUB.DE 6 A 10HP serviço 3 R$1.204,99

R$
3.614,97

5
CONSERTO BOMBA
SUEDE  14 A 17HP serviço 2 R$ 2.199'99 RS

4.399.98

6
CONSERTO BOMBA
SUB.DE 18 A 20HP serviço 2 R$ 2.514'W

R$
5.028.00

7

MÃO-DE-OBRA
CONSERTO
MOTOBOIABA SUB.DE 1
A 6CV

serviço 4 R$ 252, 00 R$
1.008,00

8

MÃO-DE-OBRA
CONSERTO
MOTOBOMBA SUB.DE
7,0 A 13,0CV

serviço 4 R$ 272,22 R$
1.088.88

9

MAO-DE-OBRA
CONSERTO
MOTOBOMBA SUB.DE
14 A 37.5CV

serviço 2 R$ 327,00 R$
654,00

10

MAO-DE-OBRA
CONSERTO
MOTOBOMBA SUB.DE
POÇO ATE 100V

serviço 2 R$ 1.700 00 '
R$

3.400,00

11
MAO-DE-OBRA DE RET.
DE BOMBA SUB.POÇO
DE 11 A 37.5CV

serviço 2 R$ 2.419'  00 R$
4.838,00

12
MAO-DE-OBRA INST. DE
BOMBA SUB.POÇO ATÉ
10CV

serviço 2 R$ 1.730.00 R$
3.460.00

13
MÃO-DE-OBRA INST.DE
BOMBA SUB.POÇO DE
10 A 16CV

serviço 2 R$ 2.764
'
99 R$

5.529,98

14
REBOBINAMENTO
MOTOR ELET. 5.0CV
TRIFASICO

serviço 2 R$ 625.00 R$
1.250.00

15
REBOBINAMENTO
MOTOR ELET. 7,5CV
TRIFASICO

serviço 2 R$ 825,00 R$
1.650.00

16
REBOBINAMENTO
MOTOR ELET. 10,0CV
TRIFASICO

serviço 2 R$ 1.095'00
R$

2.190,00

17
REBOBINAMENTO
MOTOR ELET. 5,0CV
MONOFASICO

serviço 2 R$918.00 R$
1.836,00

18
REBOBINAMENTO
MOTOR ELET. 7.5CV
MONOFASICO

serviço 2 R$ 1.021,00 R$
2.042,00

19
REBOBINAMENTO
MOTOR ELET. 10,0CV
MONOFASICO

serviço 2 R$ 1.239.00 R$
2.478,00

20

SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO NO
POÇO
C/COMPRESSOR(LIMPE
ZA)

serviço 1 R$ 5.285.00 R$
5.285,00

21
SERVIÇO DE PAINEL
ATE 5CV serviço 2 R$ 265,00 R$

530,00

PREGÂ0 ELETRÔNICO SRP N" 026/2021
0 Prefeito Municipal de Amarante do  Maranhao,  estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  corn  base nas
informações constantes no termo de adjudicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços
n° 026/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o
objeto do presente processo licitatorio A empresa: G. REIS,
inscrita no CNPJ n" 10.673.146/0001-51, localizada na Rua
Sergipe, N° 1020, Mercadinho, Imperatriz - MA, vencedora de
todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R$
301.705,81 (trezentos e um mil setecentos e cinco reais e
oitenta e um centavos). Considerando que o critério de
julgamento foi por Menor  Prep  por item. Prefeitura Municipal de
Amarante do Maranhão, Estado do  Maranhao,  em 02 de Agosto de
-' 21. Vanderly Gomes Miranda Prefeito Municipal qi

REPRESENTANTE GeIgo Reis, RG n°036437372008'2 e CPF n°424.634.833-34

TELEFONE: (99) 35256788

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2°. Inciso  III,  da Lei n° 424 de 28 de Março de 2017

2

	Page 1
	Page 2